
 

 

 

 

 
Univerzita Karlova 

 
 

 
Opatření rektora č. 27/2025 

 
 
 
 
 
 
Název:  Změna opatření rektora č. 17/2022, Organizační řád rektorátu Univerzity 

Karlovy, ve znění opatření rektora č. 10/2023, č. 10/2024, č. 27/2024 a 
č. 2/2025 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Gestor: 

Právní odbor RUK 
 

Účinnost: 

1. července 2025



Změna opatření rektora č. 17/2022, Organizační řád rektorátu Univerzity Karlovy, ve 

znění opatření rektora č. 10/2023, č. 10/2024, č. 27/2024 a č. 2/2025 

 

I. 

Změna opatření rektora 

Opatření rektora č. 17/2022, Organizační řád rektorátu Univerzity Karlovy, ve znění opatření 

rektora č. 10/2023, č. 10/2024, č. 27/2024 a č. 2/2025, se mění takto: 

1. V čl. 7 odst. 3 se za větu první vkládá věta: „Výkonný ředitel rektorátu zastupuje kvestora 

při řízení rektorátu v rozsahu stanoveném kvestorem.“. 

2. V čl. 7 odst. 6 se slova „výkonné ředitelky“ nahrazují slovy „výkonného ředitele“ a slova 

„prorektora pro strategii a rozvoj“ nahrazují slovy „prorektora pro rozvoj“. 

3. V čl. 8 odst. 2 se písmeno k) zrušuje. Dosavadní písmena l) až q) se označují jako písmena 

k) až p). 

4. V čl. 18 odst. 1 se slova „prorektora pro strategii a rozvoj“ nahrazují slovy „prorektora pro 

rozvoj“. 

5. V čl. 19 odst. 1 větě první se slova „prorektor pro strategii a rozvoj“ se nahrazují slovy 

„prorektor pro rozvoj“. 

6. V čl. 19 odst. 1 větě druhé se slova „prorektora pro strategii a rozvoj“ se nahrazují slovy 

„prorektora pro rozvoj“. 

7. V čl. 19 odst. 1 se za písmeno c) se vkládá nové písmeno d), které zní: „strategické 

investiční projekty,“. Dosavadní písmena d) až g) se označují jako písmena e) až h). 

8. Čl. 20 se zrušuje. 

9. V čl. 23 odst. 1 větě první se slova „člen kolegia rektorky pro transfer a bezpečnost“ 

nahrazují slovem „kvestor“. 

10. V čl. 23 odst. 2 větě druhé se slova „člena kolegia rektorky pro transfer a bezpečnost“ 

nahrazují slovem „kvestora“. 

11. V čl. 24 větě první se slova „člen kolegia rektorky pro transfer a bezpečnost“ nahrazují 

slovem „kvestor“. 

12. V čl. 24 větě druhé se slova „člena kolegia rektorky pro transfer a bezpečnost“ nahrazují 

slovem „kvestora“. 

13. V čl. 25 větě první se slova „prorektor pro strategii a rozvoj“ nahrazují slovem „kvestor“. 

14. V čl. 25 větě druhé se slova „rektorky, prorektora pro strategii a rozvoj a kvestora“ 

nahrazují slovy „rektorky a kvestora“. 

 

II. 

Přechodná ustanovení 

1. Kvestor zajistí restrukturaci mzdového a provozního rozpočtu, jakož i změnu v evidenci 

majetku v souvislosti se změnami plynoucími z tohoto opatření, a to nejpozději do dne 

31. 7. 2025. 

2. Vedoucí organizačních útvarů rektorátu zajistí provedení změn v příslušných 

informačních, administrativních a orientačních systémech, na webových stránkách a 

dalších místech, kde jsou poskytovány související informace, v souvislosti se změnami 

plynoucími z tohoto opatření, a to nejpozději do dne 31. 7. 2025. 

3. Vedoucí organizačních útvarů rektorátu zajistí sjednání změn v pracovních smlouvách 

zaměstnanců týkajících se jejich pracovního zařazení v útvarech v souvislosti se změnami 

plynoucími z tohoto opatření, a to nejpozději do dne 31. 7. 2025. 



 

III. 

Platnost a účinnost 

Toto opatření nabývá platnosti dnem jeho podpisu a účinnosti dnem 1. července 2025. 

 

 

V Praze dne 16. června 2025 

 

 

                                                                                                prof. MUDr. Milena Králíčková, Ph.D. 

rektorka Univerzity Karlovy 


